令和２年度 和光市立新倉小学校 第２回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時  令和２年１０月３０日（金曜日） １０：００～１１：４５

２ 場  所  和光市立新倉小学校 多目的室

３ 出 席 者  宇部 章子  阿部 周平  大川 浩史  鈴木 惠治

        林  房夫  片山 義久  土井 純子

小池 竜二 （出席者７名 欠席者４名）

４ 任 命   ・和光市からの委嘱状

        ・議長・副議長 選任

          議長 （ 宇部 章子 様）

          副議長（ 大川 浩史 様）

協議内容・報告

（１） １・２学期の学校の様子

  ①分散登校の様子、課題渡し・放課後の消毒、授業・給食の様子

  ②スポーツ交流会、校内作品展 等

（２）最近の様子

  ①生徒指導面について

  ②職員の状況について

（３）『学校地域教育目標』「地域と共に生きる子」について

  ①学校側の願い

・地域の人々を大切にする子

・地域行事に積極的に参加する子

・地域の文化・伝統・遺産に理解のある子

  ②学校運営協議会委員側の願い

・地域の行事に参加する子になってほしい

 ⇒遊びが多様化。 なかなか外に出ない。 お祭りなどの機会に、訪ねてほしい。

・地域の方になじんでほしい

 ⇒保護者から離れず、話しかけても避けられる。 挨拶しても不審者に思われるのではないか。

 ⇒顔を覚えてもらう 学校に、どんどん入ってもらう（参観・休み時間・下校後の見守り等）。

 （４）教育活動への注文

   ・６年生へ…ぜひ、午王山を訪ねてほしい。３年生…消防署の替わりに消防団の見学もあり。

   ・キャリア教育の一環として、理研・HONDA・ジャパンエレベーターなど、和光ならではの職業体験がで

きるのではないか。コロナ禍で、遠くに行かなくても良いのでは。

   ・外国語の授業の様子、学校研修など、学校側から発信してほしい。

   ・下校時の安全教育をもっと進めてほしい。（広がる・ポケットに手・校帽を被っていない等）

〇今後の日程 令和２年度 第３回 令和２年１２月１０日（木）１０時００分から